

Konst. Lars Bohman gallery hoppas samla in en kvarts miljon

Patrik Andinés målning
"Festival".



Skulptur av Lotta
Hannerz.



Verk av Lars
Lerin.

Konstnärer skänker hälften till hjälp åt flyktingar

Trettio svenska konstnärer skänker hälften av intäkterna från sina verk till förmån för flyktingar. Lars Lerin, Marie-Louise Ekman och Patrik Andiné är några av de 30 som ställer ut på Lars Bohman gallery. Pengarna går till Stockholms stadsmission.

Sebastian Folcker
sebastian.folcker@dn.se



● För ett år sedan föddes idén om att hjälpa EU-migranterna som lever på gatorna i Sverige. Galleristen Angelika Knäpper passerade dem dagligen och bestämde sig för att göra något. Hon kontaktade Stockholms stadsmission och fick höra om Vinternatt, ett akuthärbärge för EU-migranter och tredjelandsmedborgare. På kort tid samlade konstnärerna i Lars Bohman gallerys stall. Hälften av intäkterna gick sedan till Vinternatt. De samlade in närmare 250 000 kronor och nu återupprepar de initiativet.

– I år är det fler konstnärer som medverkar. Allt var väldigt spontant förra året och likaså i år. När vi bestämde oss för två och en halv månad sedan att ställa ut igen gick det fort att få ihop verken. Det är

bara att tacka alla konstnärer som bidrog, säger Angelika Knäpper.

Årets utställning. "Gimme shelter" kommer från Rolling Stones klassiska låt med samma namn och handlar om samma sak som låten: att erbjuda skydd för dem som flyr krig, stormar och andra katastrofer. Något som är högst aktuellt i vår samtid där tiotusentals flyktingar har flytt till Sverige för att få ett bättre liv.

Sammanlagt är det 30 olika konstnärer vars verk är med, bland andra Lars Lerin, Marie-Louise Ekman, Maria Miesenberger, Tuija Lindström och Helena Blomqvist. Utställningen invigs den 10 december och pågår i tio dagar. Vissa konstnärer har gjort konstverk specifikt för "Gimme shelter", andra har skänkt verk som passar temat. Patrik Andiné som har en soloutställning på Lars Bohman gallery just nu medverkar också.

– Om man har ett verk så vill man så klart vara med. Jag var med förra gången också. Det känns bra att veta att pengarna går till något viktigt, säger han.

Hans verk "Festival" föreställer en samling pojkar och en flicka som firar i ett grönt, öppet landskap under en strålände sol. Patrik Andiné valde ut den specifikt för att den passar in på temat om flyktingar som kommer till ett nytt land.

– På 90-talet höll jag länge på med tavlor som handlade om ensamkommande flyktingbarn som kom till Sverige. "Festival" är inte alls lik de tavlorna, men i mitt huvud finns det en koppling. Egentligen skulle jag ha kunnat ta vilket verk som helst, det viktiga är ändå utställningens syfte, säger han.

Stockholms stadsmission kontaktades av galleriet och har sedan gett förslag på vilken verksamhet de kan skänka sina pengar till. Intäkterna kommer att gå till Källan i Fisksätra som i sin verksamhet bland annat möter människor på flykt. Angelika Knäpper hoppas att utställningen kommer upp i samma summa som förra året.

– Jag kan tänka mig att det är flera kunder som kan relatera till det här ämnet på ett annat sätt, eftersom flyktingarna lika gärna kunde ha



Marie-Louise Ekmans litografi
"Aftonsnabeln".

Några av konstnärerna på "Gimme shelter".

● Patrik Andiné, Marie-Louise Ekman, Lotta Hannerz, Lars Lerin, Juri Markkula, Helena Blomqvist, Aida Chehrehgosha, Lena Cronqvist, Martin Wickström, Maria Miesenberger, Claes Jurander, Peter Frie och Jarl Ingvarsson.

Jag kan tänka mig att det är flera kunder som kan relatera till det här ämnet på ett annat sätt, eftersom flyktingarna lika gärna kunde ha varit någon av oss.

Angelika Knäpper

varit någon av oss, säger Angelika Knäpper.

Initiativet välkomnas av Stockholms stadsmission som tycker att det är glädjande att galleriet engagerar sig för att hjälpa till att göra skillnad i Stockholm.

– 250 000 kronor är en jättestor summa som exempelvis räcker till över 800 matkassar med det allra nödvändigaste. Varje vecka delas cirka 100 matkassar ut på Källan till människor i behov. Pengarna är också viktiga för att vi ska kunna hålla verksamheten öppet, säger Karin Bjers, Stockholms stadsmission.

Du har väl inte missat DN:s initiativ @RefugeeSweden, som syftar till att ge röst och ansikten åt flyktingar i Sverige. Följ på Twitter eller Instagram.